
１ 入 札 方 式 一般競争入札

２ 入札に付する事項
数 量

説　明　会 なし。

３ 入 札 ① 日　時　　　令和５年２月１４日 （火）１３時３０分
② 場　所　　　航空装備研究所 管理棟　１階入札室

４ 参 加 資 格 ①

② 　予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。　　　　　
③

④

⑤

⑥

５ 入 札 方 法

６ 保 証 金 ① 入札保証金・・・・・・・・免除
② 契約保証金・・・・・・・・免除

７ 入 札 の 無 効 ①

②

８

９ 物品売買契約条項
談合等の不正行為に関する特約条項
暴力団排除に関する特約条項

１０ 落札者が正当な理由なく契約を結ばない場合には、落札金額の100分の５以上の金額を違約金として徴収する。

契 約 書 作 成 の
必 要 の 有 無

有

契 約 を し よ う と す る
基 本 契 約 条 項 等

　入札者等が誓約した「誓約事項」若しくは「誓約書」による誓約に虚偽があった場合又は誓
約に反する事態が生じた場合は、当該入札者等が提出した入札書等を無効とするものとす
る。

サンダル型安全靴他３４品目 別紙内訳明細書のとおり 防衛装備庁千歳試験場 令和5年3月17日

　予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐
人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の
理由がある場合に該当する。

　令和４・５・６年度防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」の「Ａ］、「Ｂ」、「Ｃ」
又は「Ｄ」の等級に格付けされ関東・甲信越地域又は北海道地域の競争参加資格を有する
者。
　大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は防衛装備庁長官官房会計官から
「装備品等及び役務の調達に係る指名停止の要領」に基づく指名停止の措置を受けている
期間中の者（以下「指名停止期間中の者」という。）でないこと。
　前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当
該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする
者でないこと。
　都道府県警察から暴力団関係業者として排除するよう要請があり、当該状態が継続してい
る有資格業者でないこと。

　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を
加算した金額をもって落札価格とするので、各入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事
業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１００／１１０に相当する金
額を入札書に記載すること。

　４の参加資格のない者のした入札、入札に関する条件に反した入札又は入札後契約を締
結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として排除するよう要請があり、当該
状態が継続している有資格業者のした入札は無効とする。

公 告 第 123 号

防衛装備庁　航空装備研究所
管 理 部　会 計 課 長　　　大 倉　盛 之

公　　　　　　告

令 和 5 年 1 月 26 日

分任支出負担行為担当官

件　　　　　名 規 格 納 地 納 期

　下記により入札を実施するので、入札及び契約心得（平成31年4月1日）を熟知の上、参加されたい。



１１ そ の 他
① 郵便入札について （１）　郵便入札の可否 可

（２）　郵便入札方法

（３）　郵送する書類等 （ア）　防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）の資格審査結果通知書（写）
（イ）　入札書

（４）　封筒について

（５）　入札の回数 　郵便により入札に参加した者の再入札等は、辞退したものとして取り扱う。

（６）　入札の無効

（７）　その他留意事項 　郵便における入札を希望する場合は、事前に官の了承を得るものとする。

② 電 子 入 札 ・ 開 札
　 シ ス テ ム の 利 用

③ 端  数  処  理

⑤ 提  出  資  料 （１）

（２）

⑩ 本書記載事項に関しては、航空装備研究所 管理部会計課調達係に照会のこと。

住所　東京都立川市栄町１－２－１０　　防衛装備庁　航空装備研究所　管理部会計課調達係
ＴＥＬ　０４２－５２４－２４１１（内線）６４５　担当：池原

⑥ 指名停止期間中の者にこの契約の全部又は一部を請け負わせる者と、指名停止期間中の者にこの契約の全部又は一部を請け負
わせない者との入札になる場合には、指名停止期間中の者にこの契約の一部を請け負わせる者の入札は認めない。

⑦ 契約締結後、指名停止期間中の者にこの契約の全部又は一部を請け負わせることとなった場合は、この契約の全部又は一部を解
除することがある。

⑧ 契約後、指名停止期間中の者に下請負をさせる場合は、「入札及び契約心得」に定める下請負承認を得るものとし、変更契約を行
い特定費目の代金の確定に関する特約条項を付すものとする。
なお、特定費目の代金の確定にあたっては、下請負者が履行に要した製造原価等が確認できる書類を提出するものとする。

⑨ 落札者が中小企業信用保険法第２条１項に規定する中小企業である場合は、適用する契約条項に加え、「債権譲渡制限特約の部
分的解除のための特殊条項」を別途適用する。

指名停止期間中の者にこの契約の全部又は一部を請け負わせる場合は、下請負確認申請
書を令和５年２月１３日（月）１７時１５分までに提出するものとする。

　書留等の配達記録の残る方法により入札日の前日までに必着のこと。また、
宛名は「防衛装備庁航空装備研究所分任支出負担行為担当官」とし、１１⑩に
記載の住所に送付すること。

　前項（２）を入れる封筒（以下内封筒という）については、長３（縦235mm×横
120mm）程度の内封筒とし、表面に「入札書在中」と黒又は赤で記載の上、必ず
封印すること。

　郵便入札の執行について、本公告の７項に規定されているもののほか、期日
までに到着しなかった場合は無効とする。

　本件は、政府電子調達（GEPS）を利用する案件である。なお、電子入札・開札システムの障害により入
札取りやめ、本公告が変更となる場合がある。
《電子入札による入札書受領期間》
公告日から令和５年２月１３日（月）１７時１５分まで（行政機関の休日を除く）。
また、電子入札・開札システムにより難い者は、担当官の承諾を受けて、紙入札方式に代えるものとす
る。この場合、令和５年２月１３日（月）１７時１５分までに下記問合せ先に「紙入札方式参加承諾願」を提
出すること。

　入札書に記載された金額の１１０／１００に相当する金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額
を切り捨てるものとし、当該端数金額を切り捨てた後に得られる金額をもって、申し込みがあったものとす
る。

④ 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めないものとする。ただし、真にやむを得ない事由を大臣官房衛生監、
防衛政策局長又は防衛装備庁長官が認めた場合には、この限りではない。

防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）の資格審査結果通知書の写しを、入札日の前日ま
でに提出するものとする（FAX可）。



別　紙

番号 品　名 規　格 単価 金額（税抜）

1 サンダル型安全靴
gallery（ギャラリー） 安全靴サンダルタイプ　ブラック　Lサイズ、
又はケイワーク シェルボガード SS-100 26cm　SS100-BK-260
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

50 個

2 時計

CASIO（カシオ） 電波時計 掛け時計 アナログ 温湿度計 カレンダー付
生活環境お知らせ機能付き　E963727、
又はCASIO（カシオ）掛け時計 [電波 ステップ ライト 温湿度 カレンダー
温湿度] 直径350mm ITM-660NJ-8JF,
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

3 個

3 パレット
 TRUSCO 樹脂パレット 片面4方差 SLA-1111N-B、
又は三甲(サンコー) 片面4方差パレット D4-1111-6N、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

3 個

4 安全帯

谷沢製作所 墜落制止用器具(フルハーネス安全帯)「無双Ⅱ」、
又はTJMデザイン(タジマツール) 　墜落制止用器具(安全帯) フルハー
ネス型 ハーネスGS 黒 蛇腹ダブルL8セット　A1GSMJRWL8BK、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

5 個

5 ラッシングベルト

SEWOTA ラチェット式ラッシングベルト 5tタイプ HXB50シリーズ
HXB50-R7H、
又は オーエッチ工業　　ラッシングベルト　LBRシリーズ　LBR803M
E60、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

4 個

6
ナイロンスリング（３
ｍ）

シライ　シグナルスリング　全長(m)3　基本使用荷重(t)2.5、
又はエスコ 100mmx3.0m/3.2ton ベルトスリング(シグナル)　EA981CL-
3
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

5 個

7 ワイヤスリング

大洋製器工業　4本吊 ワイヤスリング　ワイヤ長2m　ワイヤー径9ｍｍ
注文コード　88154114、
又はTRUSCO　玉掛けワイヤロープスリング Wスリング (4本りタイプ)
GRE-4P-12S2
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

5 個

8 Wスリング（前ワイヤ）

TRUSCO　WスリングAタイプ両端蛇口　長さ3m　スリング径8ｍｍ　品
番　GR-8S3、
又はTRUSCO　WスリングBタイプ片端シンブル GRB-6S3、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

5 個

9 シャックル
大洋製器工業　JISシャックル M級 黒　SC-12、
又は大洋製器工業 　JISシャックル M級 ドブ　SC-20、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

5 個

10 マスターリンク
オーエッチ工業　マスターリング　OML-14、
又は象印チェンブロック　マスターリンク アイタイプ MF、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

2 個

11 コードリール
標準型電工ドラム（屋内型）　アース付き（3P）　NP-E34　1-3681-02、
又はハタヤリミテッド コードリール(単相100V)　AP-331
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

3 個

12 排油ドラム
廃油じょうご ドラム缶用 34936002 WORP20、
又はJTC 　ドラムキャッチャー　JTCLY550
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

サンダル型安全靴他34品目　内訳明細書

数量・単位



13 ライト
モノタロウ　ライト MB46、
又はGENTOS LEDハンディトーチ閃 SG-455B
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

3 個

14 チェーンブロック（１ｔ）

象印チェンブロック　小型軽量チェンブロック C-21　C21-01030　定格
荷重1t、
又は三方良し　新型手動チェーンブロック　246384-01、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

15 チェーンブロック（３ｔ）

象印チェンブロック　小型軽量チェンブロック C-21　C21-03040　定格
荷重3t、
又は三方良し　新型手動チェーンブロック　246386-01、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

16 オイルパン
アルティアトレー（スタンダードサイズ）　NRT-75BLV 0-5732-43、
又はレックス　オイルパン 24L KA-9004MA
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

17 オイルパン
JTC オイルドレンパン(スチール)　JTCAM48、
又はHAZET (ハゼット) 多目的トレー 197-50800×520×100 mm、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

18 温湿度計
 モノタロウ デジタル温湿度計 環境目安表示付 35144473、
又はタニタ　デジタル温湿度計　TT558、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

2 個

19 水準器
アズワン アルミ製水準器 150mm (8-160-01)、
又はアサダ　65-2766-54　4点レベル　S781946、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

20 ローベンチ
アズワン 1-5937-01　ローベンチ　LRBK-1、
又はKAISER 　工具トレイ付作業チェア　760267、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

21 六角レンチ
トラスコ中山　2-7771-01　ボールポイント六角棒レンチ　TXB-9S、
又はKTC ロング六角レンチ首下ショートタイプセット　HLDS2509、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

22 精密ドライバーセット

エンジニア（ENGINEER） 1-2021-11　精密ドライバーセット(6本入)
DM-60、
又はエスコ　62-9144-69　7本組 [+ -]精密ドライバーセット　EA683SP-
2、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

23 ミラー棒
2-3241-02　ミラー棒　P-120S　Mirror Rod、
又は土牛 DOGYU ミラー棒 3M　1442
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

24
ドライワイパー（水切
り）

モノタロウ ドライワイパー 46713346、
又は山崎産業（コンドル）2989.jp+ドライワイパー　65-2759-02
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

3 個

25 傘立て
アスクル ビジネスフィット 傘立て 15本用、
又は不二貿易 　傘立て　83708、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

2 個



26 玄関マット

スリーエム ジャパン 3Mノーマッドカーペットマット3100 900x600mmグ
レー N3 GRA 900X600T、
又は セーフラン安全用品　玄関マット　13712
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

2 個

27 ゴミ箱
アスベル　エバンペール(プッシュ)　45L 6363　、
又はリス SOLOW ペダルオープンツイン
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

8 個

28 ストップウォッチ
シチズン　ストップウォッチ 8RDA55-002、
又はセイコーウオッチ ストップウオッチ　ADMD008
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

2 個

29 コンベックス
コンベックス（ロックタイプ）　5.5m　L25-55BL、
又はTJMデザイン(タジマツール) 　G3ステンロック25　G3SL2555BL、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

30
小型コンテナーマン
ション

アズワン　2-707-01　小型コンテナーマンション　458×280×864mm
HB-4-4、
又はTRUSCO　ライトビンラック(卓上型・高さ475mm) 　UPR-
ML1803KL、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

31 小型コンテナー
セキスイ　5-215-01　小型コンテナー　レッド　TB-1、
又はサカエ パーツボックス Zタイプ（フタ付） レッド Z-0NFR
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

10 個

32 小型コンテナー

セキスイ　5-215-07　小型コンテナー　ブルー　TB-5、
又はサンコー　ハンガーラックコンテナー　HL-10　10.3L　ブルー
20100700BL503、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

10 個

33 ヘルメットラック
アズワン　9-054-02　ヘルメットラック　6ケ掛、
又はユニット（UNIT） ヘルボード 6個掛用 377-83、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個

34 三角コーン
モノタロウ 三角コーン 69326215、
又は安全興業　カラーコーン　CCB、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

10 個

35 コーンバー
モノタロウ コーンバー 1.5m　10本セット 35165035、
又は安全興業 　コーンバー　CB3415、
又は、同等以上のもの（他社製品を含む）

1 個


